- 1 -

2024年12月吉日

公益社団法人日本鋳造工学会

東北支部YFE 山形県事務局

第32回東北支部YFE大会のご案内

拝啓 時下，ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます．

 さて，第32回東北支部YFE大会を下記により山形にて開催することとなりました．

今回はコロナ禍以降初めての対面開催とし，「鋳物砂」をテーマに会員相互の交流を

図りたいと考えております．

 お忙しいところとは存じますが，皆さまのご参加をお待ちしております．

 なお，準備の都合上，参加ご希望の方は2025年１月17日（金）までにお申し込み

くださいますよう，よろしくお願い申し上げます．

敬具

記

１．開催期日 2025年２月６日（木）～２月７日（金）

２．開催場所 ２月６日（木）午後（講演会，総会，懇親会）

   山形テルサ

   〒990-0828 山形県山形市双葉町1-2-3

  ２月７日（金）午前（見学会）

   山形県工業技術センター

   〒990-2473 山形県山形市松栄2-2-1

３．日程

  ２月６日（木）

 13:00～13:30 受付  【２階 リハーサル室前 交流ラウンジ】

 13:30～15:50 講演会 【２階 リハーサル室】

  (1) 基調講演１ 「生型砂管理に求められること」

    TCT Casting Technologies 竹本 義明 氏

      ＜コーヒーブレーク＞

  (2) 基調講演２ 「生型造型ラインにおけるシステムサンドの管理手法」

    クニミネ工業株式会社 素形材部 田中 直也 氏

  (3) 事例発表  「活動報告～砂改善プロジェクト～」

    株式会社ハッピープロダクツ 鋳造部

               砂改善プロジェクト リーダー 吉田 友和 氏

 16:00～17:00 総会  【２階 リハーサル室】

  (1) 会長挨拶 東北支部YFE会長 千葉 雅則

  (2) 会計報告 第31回YFE大会事務局

  (3) 出席者紹介及び近況報告

 17:15～19:30 懇親会 【１階 テルサレストラン co･suzu（こすず）】

 - 2 -

  ２月７日（金）

 10:05 現地集合

 10:10～12:00 見学会 山形県工業技術センター

 12:00 現地解散

 工業技術センターまでは，各自路線バス，タクシー，車でお越しください．

  路線バス：W771/C8 千歳公園～山形駅西口～すげさわの丘線
          https://www.yamakobus.jp/busroute1/w77/

   山形駅西口 9:43 → 産業技術短大東 9:57

   産業技術短大東12:47 → 山形駅西口13:01

      ※見学会終了後，同敷地内にある産業技術短期大学校の学生食堂を利

用可能です．

４．参加費

  YFE会議（総会，講演会）のみ   1,000円

  YFE会議（総会，講演会）＋懇親会  6,000円

  見学会 無料（ただし，見学会のみの参加はご遠慮ください）

  参加費は，以下の口座に銀行振込によりお支払いください．

   振込先 山形銀行 宮町支店 普通 870854

       日本鋳造工学会山形事務局行事経費管理用会計金内一徳
          （ニホンチュウゾウコウガクカイヤマガタジムキョク ギョウジケイヒカンリヨウ

           カイケイ カナウチカツノリ）

   ※銀行振込による支払いが困難な場合は，事務局にご相談ください．

   ※２月３日（月）以降のキャンセルは返金できませんのでご了承ください．

   ※インボイスへの対応について

    当事務局は第32回YFE大会運営のための組織であり，日本鋳造工学会東北支

部直轄の組織ではありません．インボイスに対応していませんので適格番

号もございません．また，請求書も発行しませんのでご了承ください．

５．申込み方法及び連絡先

  以下のGoogleフォームより，お申し込みください．

   https://forms.gle/fmXTGh5SQxZ8TKbR7

  なお，別紙申込書でも申込みを受け付けますので，FAX，e-mailにて下記あてに

お送りください．

 〒990-2251 山形県山形市立谷川二丁目1213-1

  株式会社ハッピープロダクツ 開発技術部 金内 一徳

 電話 023-686-4123 FAX. 023-686-4424

 e-mail kaihatsugijutsu★happypdt.com ★を@に変更してください．

申込み〆切 2025年１月17日（金）

６．その他

  今回，宿泊については各自手配をお願いします．

https://www.yamakobus.jp/busroute1/w77/
https://forms.gle/fmXTGh5SQxZ8TKbR7
https://forms.gle/fmXTGh5SQxZ8TKbR7

 - 3 -

FAX. 023-686-4424

e-mail  kaihatsugijutsu★happypdt.com ★を@に変更してください．

山形県幹事 株式会社ハッピープロダクツ 金内 一徳 行

第32回東北支部YFE大会参加申込書     年   月   日

会社・機関名

所在地

〒

TEL

FAX

連 絡

担当者

氏名

e-mail

参加者氏名 会議 懇親会 見学会

○：参加，×：不参加を記入してください．

連絡事項